- 1 -

证券代码：000920 证券简称：南方汇通 公告编号：2020-027

债券代码：112538 债券简称：17汇通 01

债券代码：112698 债券简称：18南方 01

南方汇通股份有限公司

关于 50000吨/天中水回用项目回购事项的进展公告

    本公司及其董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、概述

南方汇通股份有限公司（简称“公司”）于 2018 年 8 月 7 日与中广核

联达节能科技有限公司签署了《50000 吨/天中水回用项目 EMC 合同能源管

理合同》（简称“EMC 合同”）。2019 年 6 月 25 日公司与中广核联达节能科

技有限公司、天津信安思拓新能源有限公司（简称“信安思拓”）签署了《同

意变更<中广核联达节能科技有限公司 50000 吨/天中水回用项目 EMC 合同

能源管理合同>主体的三方协议》，与信安思拓签署了《天津信安思拓新能

源有限公司 50000 吨/天中水回用项目（简称“项目”）回购协议》（简称“回

购协议”），由信安思拓承接 EMC 合同约定的中广核联达节能科技有限公司

的全部权利义务，履行项目回购义务。详见公司刊载于《证券时报》及“巨

潮资讯网”（网址：http://www.cninfo.com.cn）的《关于签署合同能源管理

合同的公告》（公告编号：2018-027）、《关于合同能源管理合同的进展公告》

（公告编号：2019-039）。

二、进展情况

由于项目的终端用水方天津天钢联合特钢有限公司实施破产重整，相

关事务的处理方案逐步明朗，回购方信安思拓与终端用水方的合作关系存

在较大不确定性，回购协议的执行有很大的困难和不确定性。基于此经营

环境的变化，公司正在与相关方协商变更回购协议以及与终端用水方的直

接合作事项。公司已经与终端用水方达成初步意向，具体合作事项待进一

步协商，在正式供水协议签署前按照双方目前达成的《临时供水合同》执

行。

三、存在风险及影响

目前上述回购协议变更事项以及直接供水合作事项存在不确定性，倘

 - 2 -

若本年度无法就上述事项达成一致并签署正式协议，根据企业会计准则和

公司会计政策，本会计年度公司可能面临进一步的资产减值对经营业绩产

生负面影响。公司正积极推进与相关各方的协商谈判工作，力争尽快取得

进展。

公司将根据上述事项的进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投

资者注意投资风险。

特此公告。

南方汇通股份有限公司董事会

2020 年 7 月 28 日